Zeitschrift: Jahresbericht / Akademischer Alpen-Club Zirich
Herausgeber: Akademischer Alpen-Club Zirich
Band: 54-55 (1949-1950)

Rubrik: Rechnungsbericht

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine
Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich fur deren Inhalte. Die Rechte liegen in
der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veroffentlichen
von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanalen oder Webseiten ist nur
mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les
revues et n'est pas responsable de leur contenu. En regle générale, les droits sont détenus par les
éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications
imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée
gu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals
and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights
holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or
websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

Download PDF: 07.03.2026

ETH-Bibliothek Zurich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch


https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=de
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=fr
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=en

AKADEMISCHER ALPEN-CLUB
ZURICH

Rechnunegsbericht

der Alt-Herren-Commission des Akademischen Alpen-Clubs Ziirich

pro 1949

L. Reservefonds fiir die Mischabel- und Windgillen-Hiitte :

Stand am 31, Dezember 1948 .
Einnahmen

Ausgaben . v w =
Stand am 31. Dezember 1949 .

Il Reservefonds fiir die Sporry-Hiitte:

Stand am 31. Dezember 19473 .
Finnahmen

Ausgaben . . . . . .
Stand am 31. Dezember 1949 .

1. Vermigensausweis per 31. Dezember 1949 :

Guthaben bei der Ziircher Kantonalbank
Wertschriftenkonto .o
Reservefonds Mischabel-Windgiillen .
Reservefonds Sporry-Hiitte

Konto Alt-Herren-Commission
Projektionsfonds Steiner, Panchaud |
Tscharner-Fonds (fiir Bibliothek)

Dr.-Escher-Fonds (Unterstiittzung unmiindiger

Kinder) .
Halder-Fonds (alpine Ausriistungen)
Fonds fiir auBeralpine Expeditionen

Vermigensbestand am 31, Dezember 1949
Vermégensbestand am 31. Dezember 1948

Vermogensvermehrung

Zirich, den 14, Februar 1950

Fr. br.
8.240.42
1.943.03
1,174.45
12,009,
13,183.45 13,183.45
13,738.65

516.88
14,730.—

15,216.88

1,508.23

15,2:46.88

1,820.50
14,825.90

16,046.40

12,009,
14,730
1,000.—
1,006.40
3,212.15

672.—

880.85

12,236.—
16,646.40

16,6146.40
38,820.90

7,825.50

D

Der Quiistor: Mantel



AKNADEMISCHER ALPEN-CLUB
ZURICH

Rechn uno'sberi(fht

der Alt-Herren-Commission des Akademischen Alpen-Clubs Ziirich

pro 1950

. Reservefonds fiir die Mischabel- und Windgillen-Hiitte :

Stand am 31. Dezember 1949 .

Ilinnahmen
Ausgaben
Stand am 31. Dezembe

o 1950 .

Il. Reservefonds fiir die Sporry-Hiitte :

Stand am 31. Dezember 1949 |

[linnahmen
Ausgaben
Stand am 31. Dezembe

o 10950 .

L. Vermogensausweis per 31. Dezember 1950:

(Guthaben bei der Ziircher Kantonalbank

Wertschriftenkonto
Reservefonds Mischab

el-Windgiillen .

Reservefonds Sporry-Hiitte

Konto Alt-Herren-Commission

Projektionsfonds Steiner, Panchaud .

Tscharner-Fonds (fiir

Dr.-Escher-Fonds (Unterstiitzung unmiindiger

Kinder)

Halder-Fonds (alpine

Bibliothek)

Ausriistungen)

Fonds fiir auBeralpine Touren

Yermogensbestand am 31. Dezember 1949
Vermogensbestand am 31. Dezember 1950

Vermogensverminderung

Zitvich, den 19. April 1951

I'r.

3,421.10
10,964.50
14,385.60

Fr.
12,009.—
2.376.60

14,385.60

45,415.90

14,730,

258.15
1,807.15
13,181.—

14,988 15 14,988.15
590,
14,825.90

10,964.50

15181

1,282,

1.946.40

g

686.

898.
13,181

45,415.90

46,646.40
45,415.90

1,230.50

Der Quistor: Mantel






	Rechnungsbericht

