

Zeitschrift: Jahresbericht / Akademischer Alpen-Club Zürich
Herausgeber: Akademischer Alpen-Club Zürich
Band: 54-55 (1949-1950)

Rubrik: Rechnungsbericht

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

Download PDF: 09.01.2026

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>

Rechnungsbericht
der Alt-Herren-Commission des Akademischen Alpen-Clubs Zürich
pro 1949

I. Reservefonds für die Mischabel- und Windgällen-Hütte:

	Fr.	Fr.
Stand am 31. Dezember 1948	8,240.42	
Einnahmen	4,943.03	
Ausgaben	1,174.45	
Stand am 31. Dezember 1949	12,009.—	
	<u>13,183.45</u>	<u>13,183.45</u>

II. Reservefonds für die Spörry-Hütte:

Stand am 31. Dezember 1943	13,738.65	
Einnahmen	1,508.23	
Ausgaben	516.88	
Stand am 31. Dezember 1949	14,730.—	
	<u>15,246.88</u>	<u>15,246.88</u>

III. Vermögensausweis per 31. Dezember 1949:

Guthaben bei der Zürcher Kantonalbank . . .	1,820.50	
Wertschriftenkonto	44,825.90	
Reservefonds Mischabel-Windgällen	12,009.—	
Reservefonds Spörry-Hütte	14,730.—	
Konto Alt-Herren-Commission	1,000.—	
Projektionsfonds Steiner, Panchaud	1,906.40	
Tscharner-Fonds (für Bibliothek)	3,212.15	
Dr.-Escher-Fonds (Unterstützung unmündiger Kinder)	672.—	
Halder-Fonds (alpine Ausrüstungen)	880.85	
Fonds für außeralpine Expeditionen	12,236.—	
	<u>46,646.40</u>	<u>46,646.40</u>
Vermögensbestand am 31. Dezember 1949 . . .	46,646.40	
Vermögensbestand am 31. Dezember 1948 . . .	38,820.90	
Vermögensvermehrung	<u>7,825.50</u>	

Rechnungsbericht
der Alt-Herren-Commission des Akademischen Alpen-Clubs Zürich
pro 1950

I. Reservefonds für die Mischabel- und Windgällen-Hütte:

	Fr.	Fr.
Stand am 31. Dezember 1949	12,009.—	
Einnahmen	2,376.60	
Ausgaben	3,421.10	
Stand am 31. Dezember 1950	10,964.50	
	<u>14,385.60</u>	<u>14,385.60</u>

II. Reservefonds für die Spörry-Hütte:

Stand am 31. Dezember 1949	14,730.—	
Einnahmen	258.15	
Ausgaben	1,807.15	
Stand am 31. Dezember 1950	13,181.—	
	<u>14,988.15</u>	<u>14,988.15</u>

III. Vermögensausweis per 31. Dezember 1950:

Guthaben bei der Zürcher Kantonalbank . . .	590.—	
Wertschriftenkonto	44,825.90	
Reservefonds Mischabel-Windgällen	10,964.50	
Reservefonds Spörry-Hütte	13,181.—	
Konto Alt-Herren-Commission	1,282.—	
Projektionsfonds Steiner, Panchaud	1,946.40	
Tscharner-Fonds (für Bibliothek)	3,277.—	
Dr.-Escher-Fonds (Unterstützung unmündiger Kinder)	686.—	
Halder-Fonds (alpine Ausrüstungen)	898.—	
Fonds für außeralpine Touren	13,181.—	
	<u>45,415.90</u>	<u>45,415.90</u>
Vermögensbestand am 31. Dezember 1949 . . .	46,646.40	
Vermögensbestand am 31. Dezember 1950 . . .	45,415.90	
Vermögensverminderung	<u>1,230.50</u>	

